
  

Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Boleslavská 425  
288 01 Nymburk 
IČO: 28762886 

tel.: 325 505 111 

 

Vyjádření č. 1 k dotazům uchazečů VZ 11/2021 

„Dodávka dezinfekčních prostředků pro Nemocnici Nymburk s.r.o“ 

 

1. Zadavatel v rámci technické specifikace na dodávku dezinfekčních prostředků pro Nemocnici Nymburk 

s.r.o. uvádí v bodě 2.2. Obecné požadavky na testování účinnosti pouze EN normy. Dotaz: Bude zadavatel 

akceptovat i normy v Evropě uznávané a to DVV/RKI a DGHM? 

 

Odpověď otázka č.1: 

Zadavatel bude akceptovat i normy DVV/RKI a DGHM – aktualizováno v příloze č. 2 Technická 

specifikace – bod 2.2 

 

2. Zadavatel v rámci technické specifikace na dodávku dezinfekčních prostředků pro Nemocnici Nymburk 

s.r.o. uvádí v bodě 2.1, přípravek 7. požaduje velikost balení pouze 500ml s rozprašovačem. Tento 

požadavek je značně diskriminující. 

Dotaz: Může zadavatel upravit požadovanou velikost na rozmezí 300-600ml s rozprašovačem? 

Odpověď otázka č.2: 

Zadavatel zohlednil námitku uchazeče a bude akceptovat u přípravku č.7 balení s rozprašovačem 

velikost v rozmezí 250ml – 1000ml – aktualizováno v příloze č. 3 položkový ceník.  

 

3. Zadavatel v rámci technické specifikace na dodávku dezinfekčních prostředků pro Nemocnici Nymburk 

s.r.o. požaduje v bodě 2.1 zajištění zápůjčky odpovídajícího počtu a typů dávkovačů. 

Dotaz: Jaké množství dávkovačů a jaký typ zadavatel požaduje? Prosíme o přesnou specifikaci. 

Odpověď otázka č.3: 

Zadavatel požaduje 150 ks držáků nebo dávkovačů kompatibilních s dodávanými láhvemi 

dezinfekce – aktualizováno v příloze č. 2 Technická specifikace – bod 2.1 

 

4. Zadavatel v rámci technické specifikace na dodávku dezinfekčních prostředků pro Nemocnici Nymburk 

s.r.o. v bodě 2.1, přípravek 12. požaduje fungicidní účinnost – V (C.albicans a A.brasilliens), avšak v rámci 

požadavku na normy, požaduje zadavatel testy pouze v úrovni F2/S2 EN 14562. Ovšem k prokázání 

fungicidní účinnosti je nutné zahrnout i normu F2/S1 EN 13624, ale ne pouze na C. albicans, ale i na 

a.brasilliens. 



  

Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Boleslavská 425  
288 01 Nymburk 
IČO: 28762886 

tel.: 325 505 111 

 
Dotaz: může zadavatel uvést tento požadavek dle platných norem? Tedy požadavek na F2/S1 rozšířit i na 

A.brasilliens? 

Odpověď otázka č. 4: 

Zadavatel u přípravku č.12 rozšiřuje fungicidní účinnost o normu dle EN 13624 (C.albicans a 

A.brasilliens) – aktualizováno v příloze č. 2 Technická specifikace – bod 2.2 

 

5. Zadavatel v rámci technické specifikace na dodávku dezinfekčních prostředků pro Nemocnici Nymburk 

s.r.o. uvádí v bodě 2.2. požadavek na sporicidní účinnost – C mmj. i dle EN 13704 (Cl.difficile + B.subtilis). 

Ovšem tato norma nepopisuje jako referenční kmen Cl.difficile, ale pouze B.subtilis. 

Dotaz: Může zadavatel uvést tento požadavek dle platných norem? Tedy sporicidní účinnost dle EN 13704 

(B.Subtilis)? 

Odpověď otázka č.5: 

Zadavatel souhlasí, že referenční kmen pro normu EN 13704 je B. subtilis, ale vzhledem k tomu, že 

se jedná o použití přípravku v nemocničním prostředí, vyžaduje zadavatel doložení testu na Cl. 

Diffiicile dle EN 13704, nebo doložení testu dle EN 17126.  

 

6. Zadavatel v rámci technické specifikace na dodávku dezinfekčních prostředků pro Nemocnici Nymburk 

s.r.o. uvádí v bodě 2.1, přípravky 5. a 6. dezinfekci pokožky, ovšem neuvádí, dle jaké normy má být 

doložena účinnost a expozice při použití před vpichem, v oblastech s nízkým obsahem tukových žláz a v 

oblastech s vysokým obsahem tukových žláz. 

Dotaz: Může zadavatel tento požadavek doplnit? 

Odpověď otázka č.6: 

Zadavatel u přípravku č. 5 žádá doložení testu na baktericidní účinnost dle EN 13727, levurocidní 

dle EN 13624, tuberkulocidní dle EN 14348 a virucidnína obalené viry dle EN 14476 nebo DVV/RKI 

do expozičního času 30 s. 

Zadavatel u přípravku č. 6 žádá doložení testu na baktericidní účinnost dle EN 13727, levurocidní 

dle EN 13624, tuberkulocidní dle EN 14348 a virucidní na obalené viry dle EN 14476 nebo DVV/RKI 

do expozičního času 60 s. 

 

7. Zadavatel v rámci technické specifikace na dodávku dezinfekčních prostředků pro Nemocnici Nymburk 

s.r.o. uvádí v bodě 2.2. Obecné požadavky na testování účinnosti požadavek na prokázání baktericidní a 

levurocidní účinnosti – A(V) F2/S2 pouze testování dle EN 13697 Dotaz: Bude zadavatel akceptovat v 

případě prokázání baktericidní a levurocidní účinnosti v případě F2/S2 i platnou normu EN 16615? 

Odpověď otázka č. 7: 

Zadavatel trvá na požadavku v rozsahu uvedeném v zadávací dokumentaci.  



  

Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Boleslavská 425  
288 01 Nymburk 
IČO: 28762886 

tel.: 325 505 111 

 
 

8. Zadavatel v rámci technické specifikace na dodávku dezinfekčních prostředků pro Nemocnici Nymburk 

s.r.o. uvádí v bodě 2.2. Obecné požadavky na testování účinnosti v u produktů 8. a 9. prokázání levurocidní 

účinnosti pouze do úrovně F2/S1 – EN 13624. Přičemž jsou platné normy i do úrovně F2/S2 a to EN 16615 

případně EN 13697. 

Dotaz: Může zadavatel doplnit požadavek na prokázání levurocidní účinnosti? 

Odpověď otázka č. 8: 

Zadavatel rozšiřuje u produktu č.8 a produktu č. 9 o levurocidní účinnost dle EN 13697. U zbytku si 

zadavatel trvá na zadávací dokumentaci. 

 

 

Zadavatel v rámci kontroly zadávací dokumentace upravuje přílohu č. 3 následovně:  

U přípravku č. 8 a 9 upravuje chybně uvedený požadovaný expoziční čas 30 min na expoziční čas 

15 min. v souladu s údaji uvedenými v příloze č. 2 Technická specifikace.  

 
 
Výše uvedené dotazy a vysvětlení s ohledem na jeho podstatu a rozsah má jednoznačný vliv na okruh 
potencionálních dodavatelů, potažmo výběr nejvýhodnější nabídky.  
Zadavatel vzhledem ke zpracování doplnění zadávací dokumentace prodlužuje termín podání 
nabídek o délku vyřízení dotazů, tj. termín podání nabídek je prodloužen do 22.11. 2021 do 12:00 
hodin. 
 
 
V Nymburce, 27.10.2021    Mgr. Lanka Čintalová 
       obchodní náměstek 
 

Příloha:  
Příloha č. 2 – TS_dezinfekce NEMNBK – v2 – aktualizace 27.10.2021 
Příloha č. 3- Položkový ceník_dezinfekce-v1 – aktualizace 27.10.2021 
VZ 02-2021 NEMNBK ZD Komplexní servis prádla – v2 – aktualizace 27.10.2021 
 

 


